
UCHWAŁA RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

NR V/XXVIII/164/09 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustanowienia obszaru chronionego krajobrazu  
Wzgórza Trzebnickie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) w związ-

ku z  art. 23  ust. 1 i 4 oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) Rada Gminy 

Wisznia Mała  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Tworzy się obszar chronionego krajobrazu pod nazwą „Obszar Chronionego Krajobrazu Wzgórza 
Trzebnickie”, zwany dalej „Obszarem”.   

2. Tereny te obejmuje się ochroną ze względu na wyjątkowy, bardzo zróżnicowany krajobraz oraz 
zmienność i bogactwo ekosystemów. Duże niezabudowane przestrzenie powodują, iż Obszar może 
pełnić funkcję korytarzy ekologicznych.  

3. W skład Obszaru wchodzą tereny z obrębów geodezyjnych: 
1) Ozorowice, 
2) Mienice, 
3) Piotrkowiczki, 
4) Wisznia Mała, 
5) Wysoki Kościół, 
6) Machnie, 
7) Pierwoszów, 
8) Malin, 
9) Ligota Piękna. 

4. Obszar zajmuje powierzchnię ok. 3440 ha. 
5. Granice Obszaru przedstawiono na mapie, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
6. Opis granic Obszaru określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Sprawującym nadzór nad Obszarem jest Wójt Gminy Wisznia Mała. 

§ 3 

1. Na terenie Obszaru wprowadza się następujące ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów: 
1) dotyczące ekosystemów leśnych: 

a) utrzymanie ciągłości i trwałości ekosystemów leśnych, 
b) wspieranie procesów sukcesji naturalnej poprzez inicjowanie i utrwalanie naturalnego odno-

wienia o składzie i strukturze odpowiadającej siedlisku; tam gdzie nie są możliwe odnowienia 
naturalne − używanie do odnowień gatunków miejscowego pochodzenia przy ograniczaniu ga-
tunków obcych rodzimej florze czy też modyfikowanych genetycznie, 

c) zwiększenie udziału gatunków domieszkowych i biocenotycznych,  
d) pozostawianie drzew o charakterze pomnikowym, przestojów, drzew dziuplastych oraz części 

drzew obumarłych, 
e) stopniowe usuwanie gatunków obcego pochodzenia, chyba że zaleca się ich stosowanie w ra-

mach przyjętych zasad hodowli lasu, 
f) opracowanie i wdrażanie programów czynnej ochrony oraz reintrodukcji i restytucji gatunków 

rzadkich, zagrożonych, 
g) wykorzystanie lasów dla celów rekreacyjno-krajoznawczych i edukacyjnych w oparciu o wyzna-

czone szlaki turystyczne oraz ścieżki edukacyjno-przyrodnicze, 
h) prowadzenie racjonalnej gospodarki łowieckiej, w szczególności poprzez dostosowanie liczeb-

ności populacji zwierząt łownych do warunków środowiskowych; 
2) dotyczące nieleśnych ekosystemów lądowych: 

a) przeciwdziałanie zarastaniu łąk i pastwisk poprzez koszenie i wypas, a także mechaniczne usu-
wanie samosiewów drzew i krzewów na terenach otwartych,  

b) preferowanie zabiegów agrotechnicznych zgodnych z wymogami zbiorowisk i zasiedlających 
je gatunków fauny, w szczególności ptaków (odpowiednie terminy, częstotliwość i techniki ko-
szenia), 

c) ochrona oraz kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego poprzez utrzymanie istnieją-
cych parków wiejskich, zakrzaczeń i zadrzewień śródpolnych i przydrożnych oraz formowanie 
nowych zadrzewień i zakrzaczeń, 

d) preferowanie ochrony roślin metodami biologicznymi, 



e) utrzymanie i w razie konieczności odtwarzanie lokalnych korytarzy ekologicznych; 
3) dotyczące ekosystemów wodnych: 

a) zachowanie i ochrona naturalnych cieków i zbiorników wód powierzchniowych wraz z pasem 
roślinności okalającej, 

b) prowadzenie prac związanych z regulacją i utrzymaniem cieków wodnych w zakresie niezbęd-
nym dla rzeczywistej ochrony przeciwpowodziowej, 

c) zachowanie i ewentualne odtwarzanie korytarzy ekologicznych opartych o ekosystemy wodne 
w celu zachowania stałych i okresowych dróg migracji gatunków związanych z wodą, 

d) ograniczanie działań powodujących zmiany poziomu zwierciadła wód podziemnych, 
e) poprawa stanu czystości wód powierzchniowych  poprzez budowę sieci kanalizacyjnych (sani-

tarnych) i oczyszczalni ścieków. 

§ 4 

1. Dla ochrony przed zmianami lub utratą wartości przyrodniczych Obszaru wprowadza się następujące 
zakazy: 
1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc 

rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czyn-
ności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynika-
ją one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budową, 
odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka; 

6) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych. 
2. Zakazy, o których mowa w ust. 1 pkt  2 i 4, dotyczą wyłącznie części Obszaru położonej na terenie 

obrębów geodezyjnych: Machnice, Wysoki Kościół, Piotrkowiczki oraz Mienice. 
3. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt  3, nie dotyczy zadrzewień rosnących na gruntach określonych 

w ewidencji gruntów jako użytki rolne oraz usuwanych w ramach czynnej ochrony ekosystemów. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
TADEUSZ WYRWAS 
 
 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 
Wisznia Mała nr V/XXVIII/164/09 z dnia 
24 czerwca 2009 r. 
 

w sprawie ustanowienia Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórza Trzebnickie 

 

 
 

Legenda 

− granica Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórza Trzebnickie 

– granice obrębów geodezyjnych 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy 
Wisznia Mała nr V/XXVIII/164/09 z dnia 
24 czerwca 2009 r. 

 
Opis granicy Obszaru Chronionego Krajobrazu  Wzgórza Trzebnickie 

 
Granica Obszaru rozpoczyna się w miejscu skrzyżowania drogi powiatowej nr 1366D z zachodnią granicą 
gminy Wisznia Mała. Zachodnią, północną oraz północno-wschodnią część granicy Obszaru stanowi 
granica administracyjna Gminy Wisznia Mała z Gminami Oborniki Śląskie i Trzebnica.  Od  połączenia 
granic administracyjnych Gmin Trzebnica, Długołęka i Wisznia Mała granica biegnie w kierunku połu-
dniowym do drogi gminnej (nr geodezyjny  271) położonej w obrębie Pierwoszów i dalej granica biegnie 
płn. skrajem działki  nr 189/2 aż do połączenia z drogą powiatowa 1365D ( nr geodezyjny  222 ). 
Dalej tą drogą w kierunku płd.-zach. wschodnim skrajem do drogi gminnej (nr geodezyjny 232), gdzie 
następnie wchodzi do lasu Nadleśnictwa Oborniki Śl. Od tego miejsca granica Obszaru biegnie po gra-
nicy Gminy, aż do płd. granicy lasu. W tym miejscu zmienia kierunek na zach. i dalej biegnie płd. granicą 
lasu Nadleśnictwa aż do rowu (nr geodezyjny 497). Dalej wschodnim skrajem rowu w kierunku płn. 
do granicy oddziału leśnego nr 305. 
Od tego miejsca granica przebiega wzdłuż płd.-zach. granic oddziałów 305 i 304 do ulicy Sportowej  
w Ligocie Pięknej i dalej wzdłuż płd. skraju tej ulicy do ulicy Leśnej, gdzie załamuje się w kierunku płn.-
zach. i przebiega wzdłuż lasu aż do rzeki Ławy. 
W tym miejscu załamuje się w kierunku wsch., dalej płd. brzegiem rzeki do drogi (nr geodezyjny 381/5). 
Wzdłuż drogi 381/5 aż do ulicy Szkolnej biegnie skrajem wschodnim do połączenia z drogą powiatową 
1365D. Na drodze powiatowej granica Obszaru zmienia kierunek na zach. i biegnie płn. skrajem ww. 
drogi poprzez miejscowość Piotrkowiczki do miejscowości Mienice do skrzyżowania z drogą gminną 
(nr geodezyjny 217). 

Dalej w kierunku południowym po zachodnim skraju dróg nr 217, 232 w obrębie geodezyjnym Mienice, 

400/20, 401/22, 208/1 208/2 i 352/2 w obrębie geodezyjnym Ozorowice do skrzyżowania z drogą powia-

tową nr 1366D w miejscowości Ozorowice. Na ww. drodze granica załamuje się w kierunku zach. i płn. 

jej skrajem biegnie aż do granicy z gminą Oborniki Śl., gdzie rozpoczęto opis. 


